
 

Dokumenty potrzebne do odprawy w ramach „mienia przesiedlenia” 

 

- Dokumenty potwierdzające 12 miesięczny pobyt w poprzednim kraju 

•  rozliczenia podatkowe z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających przyjazd do Polski 

•  rachunki za mieszkanie z ostatnich 12 miesięcy poprzedzających przyjazd do Polski 

•  rachunki za media (telefon, prąd, woda, gaz, telewizja kablowa, internet etc.) z ostatnich 12 

miesięcy poprzedzających przyjazd do Polski 

•  umowa o pracę, naukę za ostatnie 12 miesięcy  poprzedzających przyjazd do Polski 

•  wyciąg transakcji z konta za ostatnie 12 miesięcy poprzedzających przyjazd do Polski 

 

- Dokumenty potwierdzające przyjazd do Polski z zamiarem stałego pobytu 

• umowa najmu/kupna  mieszkania/domu 

• umowa o pracę/naukę  

• rejestracja w  ZUS, urzędzie skarbowym, NFZ 

• umowa na usługi telefoniczne, internetowe, telewizyjne w Polsce 

• umowa na wywóz śmieci 

• założenie rachunku bankowego  

• bilet powrotny do Polski 

• zaświadczenie o zameldowaniu 

 

- Dokumenty potwierdzające 6 miesięczne użytkowanie pojazdów 

• akt własności pojazdu (Certificate of  Title) 

• Dowód rejestracyjny oraz ubezpieczenie potwierdzające ostatnie 6 miesięcy użytkowania 

pojazdu za granicą, wydane na osobę przesiedlającą się.  

 

- Inne dokumenty 

• Lista przywożonych rzeczy w zestawieniu ilościowym i wartościowym 

• Rachunek za transport towaru do Polski lub oświadczenie o wartości tego transportu 

 

 



Ważne informacje: 

  

1. Przedmiotem przywozu w ramach mienia przesiedlenia nie mogą być wyroby alkoholowe, 

wyroby tytoniowe, handlowe środki transportu (samochody ciężarowe) oraz przedmioty 

wykorzystywane do wykonywania rzemiosła lub zawodu 

2. Towary w ramach „mienia przesiedlenia” mogą być zgłoszone do odprawy celnej w ciągu 

12 miesięcy od daty ustalenia przez osobą przesiedlającą się miejsca zamieszkania na 

terenie Unii Europejskiej 

3. Przez okres 12 miesięcy od dnia dokonania odprawy celnej towary nie mogą być 

odstępowane innym osobom 

 

 

Podstawa prawna:  

-art. 2-11 Rozporządzenia Rady (WE) Nr 1186/2009 z dnia 16 listopada 2009r. ustanawiające 

wspólnotowy system zwolnień celnych  

-art.46-47 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług   

-§26. 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 8 września 2016r. w sprawie zgłoszeń 

celnych 

 

 

 


